Proiectul are în vedere asigurarea măsurilor de sprijin necesare pentru integrarea în educația de masă a unui număr 

de 110 copii și tineri cu CES și/sau dizabilități înmatriculați (în sistemul de educație preuniversitară de masă și urmeză 

curriculum învățământului de masă). 

AM PEO acordă o finanțare nerambursabilă în sumă maximă de 2.530.625,95 lei 

(douămilioanecincisutetreizecimiișasesutedouăzecișicincileișinouăzecișicincibani), echivalentă cu 90,69% din valoarea 

totală eligibilă aprobată. 

REZULTATE proiectului pe o perioadă de 36 de luni, de implementare a proiectului: 

- 110 elevi cu CES și/sau dizabilități care participă la activități culturale, artistice, sportive adaptate nevoilor.